

تشدید دوقطبی سیاسی جامعه امریکا بر سر کرونا

با عبور تعداد قربانیان کرونا در امریکا از ۴۰هزار نفر، شرایط دوقطبی در امریکا در حال تشدید شدن است. ترامپ دیروز یک بار دیگر فرمانداران ایالت‌ها را به چالش کشید و گفت که آنها در اعمال محدودیت‌های مربوط به کرونا زیاده‌روی کرده‌اند. طرفداران او هم برای نشان دادن اعتراضات به طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، به خیابان‌ها آمدند. در مقابل، محققان دانشگاه «هاروارد» با انجام مطالعه‌ای گفته‌اند تنها ایالت رود ایلیند در امریکا قابلیت بازگشایی مجدد دارد.

به گزارش «جوان»، دیروز هم اعتراضات به محدودیت‌های اجتماعی ایالت‌ها به دلیل کرونا یا شدت بیشتری ادامه پیدا کرد. اکثر معترضان، حامیان ترامپ هستند که در پاسخ به توثیق چند روز قبل ترامپ برای آزادسازی سه ایالت مینه‌سوتا، میشیگان و ویرجینیا به خیابان‌ها آمده‌اند. در المپیا مرکز واشنگتن، حدود ۲هزار و ۵۰۰ن در اعتراض به دستور ماندن در خانه که از سوی فرمانر مومکرات ایالت واشینگتن صادر شده، دست به اعتراض زده و از ممنوعیت گردهمایی ۵۰ تن یا بیشتر سرپیچی کردند. در آریزونا نیز مخالفان، باراندن اوتومبیل و ایجاد ترافیک سنگین در عبور و مرور، خواستار لغو قرنطینه شدند. هزاران اوتومبیل در ایالت میشیگان، در اعتراض به قرنطینه، خیابان‌ها را بستند و از دولت خواستار ادامه فعالیت‌شان شدند.

در دنور نیز صدها نفر با تجمع مقابل شورای ایالتی، خواستار متوقف شدن تعطیلی کلرادو شدند. تصاویری در شبکه‌های اجتماعی از دنور منتشر شده که نشان‌دهنده سطح گسترده تنش میان حامیان و مخالفان ترامپ در دنور است. در حالی که حامیان ترامپ به نشانه اعتراض به قرنطینه با اوتومبیل‌های خود به خیابان‌ها آمده بود، کادر در مسان در میانه خیابان، راه تردد اوتومبیل‌ها را سد کردند. موضع گیری‌های ترامپ نیز اوضاع را پیچیده‌تر کرده بر سطح تنش‌ها افزوده است. ترامپ روز دوشنبه در پاسخ به سوالاتی درباره اعتراضات به محدودیت‌های مربوط به ویروس کرونا، در نشست خبری کاخ سفید گفت، فرمانداران در اعمال این محدودیت‌ها زیاده‌روی کرده و پای خود را فراتر گذاشته‌اند. ترامپ گفت:«شما اجازه اعتراض دارید. برخی فرمانداران زیاده‌روی کرده‌اند. شاید برخی اقدامات اعمال شده مناسب نبوده‌اند.» وی افزود: به عقیده من در نهایت این اقدامات بی‌اهمیت هستند، چرا که ما بازگشایی ورودی ایالت‌ها و امکان تردد بین شهری را آغاز کرده‌ایم. ترامپ تأکید کرد: من معترضانی را می‌بینم که به موضوعات مختلفی اعتراض دارند. هیچ فرقی نمی‌کند من در کنار همه مردم هستم. از ترامپ همچنین پرسیده شد که آیا نگران نیست درخواست‌هایش برای آزادسازی مینه‌سوتا، میشیگان و ویرجینیا از قرنطینه منجر به خشونت شود، چرا که فرمانداران این ایالت‌ها ظاهراً تهدید به مرگ شده‌اند؟ وی درباره معترضان گفت: من این معترضان را دیده‌ام. من مصاحبه‌های این افراد را دیده‌ام. آنها مردم فوق‌العاده‌ای هستند. آنها دچار اضطراب ناشی از فضای بسته و انزوا شده‌اند. زندگی عادی از آنها گرفته شده است. این افراد عاشق کشور هستند. آنها می‌خواهند به سر کارهای‌شان بازگردند.

■ **ترامپ هدایان می گوید**

در طرف مقابل، طیف گسترده‌ای از مخالفان قرار گرفته‌اند که از مطوعات جریان اصلی تا موسسات تحقیقاتی را در بر می‌گیرند. نتایج جدیدترین نظرسنجی موسسه پیو نشان داده که دوسوم مردم امریکا معتقدند که واکنش دولت امریکا به شیوع ویروس کرونا بسیار کند بوده است. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد ۵۲درصد از شرکت کنندگان نحوه واکنش ترامپ به این همه‌گیری را منفی ارزیابی کرده‌اند، اما ۴۴درصد نظر مخالفی داشتند. به رغم اصرار ترامپ به بازگشایی ایالت‌ها، محققان دانشگاه «هاروارد» با انجام مطالعه‌ای به این نتیجه رسیده‌اند که در حال حاضر، ایالت «رودایلند» تنها ایالت امریکا است که به اندازه کافی آزمایش‌های «کووید-۱۹» انجام می‌دهد تا بتواند با اطمینان مجدداً بازگشایی شود. رودا یلند ایالتی در شمال شرقی امریکا و یکی از ایالت‌های نیوانگلند است. محققان دانشگاه هاروارد برآورد کرده‌اند که اگر ایالت متحده در اواسط ماه مه سال جاری بازگشایی شود، باید روزانه ۵۰۰هزار تا ۷۰۰هزار آزمایش تشخیص ابتلا به کووید-۱۹ در مردم گرفته شود. هر ایالت هم حداقل باید روزانه ۱۵۲ آزمایش را برای هر ۱۰۰ هزار نفر انجام دهد. ترامپ مدعی شده که «ها ظرفیت تست آکرونا» اعظیمی داریم. برخی در تلاش هستند تا موضوع تست گرفتن را سیاسی کنند. ولی فرماندار ویرجینیا دیروز با رد این ادعای ترامپ گفت که رئیس‌جمهور امریکا هدایان می‌گوید. «الف نورام» که باسی‌ان‌ان مصاحبه‌می‌کرد در پاسخ به سؤال خبرنگار این شبکه که پرسید ترامپ گفته به اندازه کافی در سرتاسر امریکا تجهیزات تست کرونا وجود دارد، «مطرح کردن این کلمات اوتوسط ترامپ هدایان گویب است.» نورام افزود که ایالت وی هر روز برای دستیابی به تجهیزات حفاظت فردی و تجهیزات تست کرونا باید بچنگد. وی اضافه کرد: «این یک تست ساده نیست. باور می‌کنید یا نه، ما ابزارهای کافی را نداریم.» موضع‌گیری‌های ترامپ واکنش مسلمانان را هم برانگیخته است. شورای روابط امریکایی اسلامی دیروز با صدور بیانیه‌ای به توثیق ترامپ به روند فعالیت مساجد امریکا در ماه رمضان و مقایسه مساجد با کلیساها واکنش نشان داد. ترامپ دیروز(۳۱ فوردرین) در جلسه توجیهی درباره کرونا در کاخ سفید بدون ارائه هیچ مدرکی گفت: نحوه اجرای مقررات منع اجتماعات در ماه رمضان در مقایسه با نحوه رفتار با مسیحیان در عید پاک ممکن است تفاوت داشته باشدو باید ببینیم که چه خواهد شد، زیرا من نابرابری بزرگی را در این کشور مشاهده کرده‌ام. نهد عواد، مدیر اجرایی شورای روابط امریکایی اسلامی، در بیانیه‌ای گفت: تلاش تعصب‌آمیز رئیس‌جمهور ترامپ برای استفاده از مسلمانان امریکایی به عنوان یک ابزار سیاسی درست قبل از ماه رمضان همان اندازه که توهین‌آمیز بود، تفرقه‌افکنانه بود.

اخبار کوتاه

■ **افشاگی نیویورک تایمز از هدف‌گیری فرزندان ملک عبدالله به دست بن سلمان**
روزنامه نیویورک تایمز امریکا در گزارشی فاش کرد بازداشت شاهزادگان این کشور که به دستور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان آغاز شده همچنان ادامه دارد که آخرین آنها شاهزاده فیصل بن عبدالله آل سعود، پسر عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه فقید این کشور است. این روزنامه همچنین جزئیات جدیدی را از بازداشت اوضاع دختر عموی بن سلمان منتشر کرد و نوشت، شاهزاده فیصل پیش از این کشور است. خبرگزاری عربستان را بر عهده داشت. همچنین این روزنامه به نقل از سه منبع نزدیک به این خاندان نوشت، بازداشت شاهزاده فیصل در تاریخ ۲۷ مارس ۲۰۲۰ انجام شد.

■ **الزهر خواهان راه‌حلی فوری و عادلانه برای نجات روهینگیان‌ها شد**
الزهر در بیانیه‌ای از تمامی سازمان‌ها و هیئت‌های حقوق بشری خواست مسئولیت خود را در باره مسلمانان روهینگیار بر عهده گرفته و برای نجات آنها و مطالبه حقوق‌شان به دنبال راه‌حل عادلانه و سریع باشند. بنابر گزارش عربی ۲۱، الزهر در این بیانیه از دولت میانمار خواست به بیانیه جهانی حقوق بشر که در سال ۱۹۴۸ منتشر شد، پایبند باشد؛ بیانیه‌ای که حق گرایش به ادیان، انجام مناسک دینی، در آزارهای مذهبی و احترام به اقلیت‌های مذهبی را تضمین می‌کند. همچنین در این بیانیه از کشورهای مجاور میانمار خواسته شده از روهینگیایی‌هایی که به آنها اتهام می‌برند با رفت و مهرایی استقبال کنند.

پیرالمملک

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۷ شعبان ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

مذاکره با بنی‌گانتس باز هم نتیجه نداد

توقف مجدد نتانیاھو پشت دیوار نخست‌وزیری



مذاکرات آزادسادات عطار

صهیونیستی برای تشکیل دولت واشاره صریح وزیر جنگ پیشین این رژیم به بی نتیجه ماندن مذاکره با نخست‌وزیر برای تشکیل دولت، حاکی از این است که عزم احزاب برای جلوگیری از نخست‌وزیری مجدد نتانیاھو جزم شده است.

به‌رغم اینکه روز شنبه گزارش‌هایی درباره دستیابی به توافق اولیه میان دو حزب لیکود و آبی‌وسفید منتشر شد، این گزارش‌ها، اشاره تکمیلی درباره توافق کامل را به دنبال نداشت. رسانه‌های صهیونیستی روز دوشنبه اعلام کردند که بنی گانتس، رئیس حزب آبی‌وسفید، بدون امضای توافق با بنیامین نتانیاھو، گسترده‌وزیر فعلی این رژیم، اقامتگاه او را ترک کرده است. دیدار نتانیاھو و گانتس در حالی بدون توافق بر

است که وقت بخردو زمان را تلف کند.» وی افزود: «بار دیگر از شما می‌خواهم، جلسات مباحثه را بر سر پنج طرح قانونی که اسرائیل پیشاً به کنست عبری‌زبان نوبتند که گانتس که ریاست پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) را نیز بر عهده دارد به کنست می‌رود تا مقدمات تصویب طرحی را که مانع نخست‌وزیری نتانیاھو می‌شود، فراهم کند. این اقدام زمینه‌ساز تشکیل کابینه به‌دست فردی را که می‌تواند لیبرمن، گانتس را تشویق کرده که لایحه جلوگیری از تشکیل کابینه به‌دست فردی را که متهم قضایی است پیگیری و بدین ترتیب به ادامه حیات سیاسی نتانیاھو پایان دهد.

■ **اھرم فشار علیہ نتانیاھو**

در همین راستا، سائجر خبری وای‌نت‌نیوز فاش کرد که حزب آبی و سفید به رهبری گانتس اعمال یک اھرم فشار جدید علیہ نتانیاھو را در دست پیگیری دارد و در بازنگری برای تصویب قوانین علی‌و دین کرده است. مقامات حزب گانتس در جلسه‌ای تصمیم گرفتند از چند مشاور حقوقی درباره صلاحیت گانتس برای رأی‌گیری

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۹۰۸

جنگ مز دوران سعودی و اماراتی در یمن

مذاکرات فرماندهان نظامی دولت مستعفی مورد حمایت ریاض و شورای انتقالی مورد حمایت امارات در یمن دیروز به شکست انجامید و متعاقب آن، مزدوران سعودی به اقدام نظامی تهدید کردند و شورای انتقالی نیز اعلام جهاد کرد. مقامات سعودی و ابوظبئی وارد صحنه شده‌اند تا با میانجیگری به جنگ نیروهای‌شان در خاک یمن پایان دهند.

با گذشت بیش از پنج سال از حملات ائتلاف سعودی به یمن، نشانه‌های شکست این اقدام نظامی بیش از هر زمان دیگری در جبهه متجاوزان آشکار شده و مزدوران دو طرف به جان هم افتاده‌اند. در ربوحه آتش‌بس ادعایی عربستان سعودی، تنش‌ها در جنوب یمن میان نیروهای عبید، به‌منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن مورد حمایت عربستان و شورای انتقالی جنوب وابسته به امارات به شدت افزایش یافته‌است و در همین زمینه نشست میان فرماندهان دو طرف در اردوگاه ائتلاف سعودی در عدن در جنوب یمن بر گزار شد تا با یکدیگر مذاکره هم گزارش‌های اولیه‌المبنیہ‌الآخریہ، فرماندهان نظامی دولت مستعفی در استان ابین شامل «عبدالله المبیحی» فرمانده تیپ ۳۹ زرهی، «سند الرهوه» فرمانده تیپ اول گارد ریاست‌جمهوری، «ومشعل الکاظمی» مدیر امنیت «ابین» و «علی القلمی» فرمانده تیپ ۱۰۳ با کاروانی نظامی شامل نیروهای سعودی وارد عدن شدند و به مقر نیروهای ائتلاف رفتند طبق این گزارش، در پی اصرار نیروهای منصور هادی برای تسلط بر زنجبار و ادغام نیروهای شورای انتقالی در وزارت دفاع و کشور، مذاکرات شکست خورد. به دنبال شکست مذاکرات، المبیحی تهدید کرد که اگر نیروهای اماراتی شروط اقبول نکنند نیروهایش که بالغ بر ۳هزار نفر هستند وارد عمل خواهند شد. به گزارش شبکه الجزیره، خودروهای وابسته به شورای انتقالی و جهاد علیہ نیروهای دولت مستعفی که آنها را نیروهای اشغالگر و تروریست می‌نامند، فرامی‌خوانند. در ادامه این گزارش آمده است: «نیروهای هادی و حزب «صلاح» حدود ۳هزار نفر هستند که بیش از ۵۰ خودروی زرهی و تانک دارند. شمار نیروهای شورای اتنالی نیز به حدود ۲ هزار نفر و تجهیزات آنها به

بیش از ۳۰ تانک و خودروی زرهی می‌رسد.»

منابع وابسته به شورای انتقالی جنوب یمن که مورد حمایت امارات است، حدود دو هفته پیش اعلام کردند، عربستان سعودی در حال استقرار دوباره آن دسته از نظامیانی است که معروف به حمایت از دولت منصور هادی هستند و آنها را با دگان‌های تازه احداث عدن و لحج توزیع می‌کند. مزدوران عربستان و امارات که در ابتدای جنگ یمن، دوشادوش یکدیگر علیہ نیروهای انصا‌الله می‌جنگیدند در سال‌های اخیر با یکدیگر دچار تنش شده‌اند و هر از چند گاهی درگیری‌هایی بین دو طرف انجام می‌شود. درگیری بین مزدوران سعودی و اماراتی در حالی انجام می‌شود که از ۱۰ روز پیش عربستان سعودی آتش‌بس یکجانبه‌ای را در یمن اعلام کرد، اما همچون لغات گذشته عملی نشد و جنگنده‌های این رژیم دهها بار مناطق مختلف یمن را بمباران کرده‌اند. به گزارش شبکه المسیره، یعنی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد جنگنده‌های ائتلاف سعودی – امریکایی طی روزهای یک‌شنبه و دوشنبه ۳۰حمله هوایی در مناطق مختلف دو استان مأرب و الجوف که اخیراً آتش بین جناب متجاوزان، نیروهای ارتش و کشته‌های مردمی یمن روز دوشنبه یک فروند پهباد جاسوسی را بر فراز شهر محاصره شده الیهیمی، واقع در استان الحدیده هدف قرار دادند و این پهپاد هنگامی که در حال انجام اقدامات خصمانه بود، ساقط شد.

واکنش

موسوی: امید امریکا برای مذاکره در شرایط کنونی خیال باطل است

سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه ایران آمادگی مذاکره مجدد با امریکایی‌ها را ندارد، گفت: اگر امید دارند ایران در شرایط کنونی تن به مذاکره با آنها بدهد، خیال باطلی است. به گزارش فارس، سیدعباس موسوی روز دوشنبه در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات میسو مبنی بر اینکه رفتار‌های ایران در خلیج فارس مغایر قوانین بین‌المللی است و همچنین در خصوص حضور تحریک‌آمیز ارتش امریکا در خلیج فارس گفت: «حضور نیروهای بیگانه به ویژه امریکا را عامل تنش و بی‌ثباتی و ناامنسی در منطقه می‌دانیم. حضورشان نامشروع و بی‌مقصد است و اینجا منطقه ماست.» موسوی ادامه داد: تا جایی که مطلق هستیم، نیروهای امریکایی مانع گشت‌زنی قانونی و عادی نیروهای ما در منطقه شده بودند و این باعث شد نیروهای گشتی ما هم واکنش نشان داده و هشدارهای لازم را به آنها بدهند. موسوی در ادامه این نشست خبری درباره تلاش مقامات امریکایی برای تعدیم تحریم تسلیحاتی ایران به‌رغم اینکه مهر ماه پایان می‌یابد و اینکه آیا طرف امریکایی این امکان را دارد که مجدداً تحریم‌های تسلیحاتی را علیہ ایران تمدید کند، پاسخ داد خبر و اظهار داشت: این هم از عجایب روزگار و طنز جالب روزگار است که دولت قانون‌شکنی که از برجام خارج شده و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را که به آن رأی داده بود، نقض کرده همچنان پیگیری مفاد و موضوعات آن است و همچنان به نقض خود ادامه می‌دهد و دیگران را وادار می‌کند قطعنامه مشروع شورای امنیت را نقض کنند.

سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: دلیلی ندارد شورای امنیت به نقض مقررات قطعنامه ۲۲۳۱ تن دهد و این درخواست امریکا اقدام گزاف و خلافی است. امریکایی‌ها خیلی نباید نگران وضعیت ما در این زمینه باشند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال دیگری درباره ادعای ترامپ مبنی بر اینکه ایرانی‌ها به دنبال توافق با امریکا هستند این ترتیب این را نشان مدت‌هاست که چنین ادعاهایی دارد و همه هم دروغ از آب درمی‌آید و اخیراً گفت نامه بسیار خوبی از رهبر کره‌شمالی دریافت کرده که مقامات کره‌شمالی تکذیب کردند. وی افزود: مثل اینکه ترامپ دنبال جلب نظر‌ها به سمت خودش است و طبیعتاً ایران بعد از خروج قانونی و یکجانبه امریکا و بعد از فشارهای اقتصادی و تروریسم اقتصادی که علیہ ملت ما ایجاد کرده است این آمادگی را برای مذاکره مجدد با امریکایی‌ها ندارد. موسوی اضافه کرد: کارنامه امریکایی‌ها در نقض عهد و پیمان شکنی سیاه است و الان هم آنها دنبال استفاده از این شرایط خاص کرونایی هستند و امید دارند جمهوری اسلامی ایران یا مردم ایران با فشاری که به وارد می‌کنند و جلوی بسیاری از اقدامات مثبت ما و سایر کشورها را می‌گیرند، در این شرایط تن به مذاکره با آنها بدهند که طبیعتاً خیال باطلی است و قبلاً به آنها اعلام کردیم که سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: متأسفانه با ادبیات نازل و بد که شایسته خودشان است صحبت می‌کنند، در حالی که خودشان نیازمند تجهیزات پزشکی و کمک‌های مختلف هستند و دست به دامان کشورهای خارجی شدند، اعلام کردند دستگاه ویتنام‌لوز زیاد داریم و اگر ایرانی‌ها بخواهند به آنها می‌دهیم، به شرطی که با ما مذاکره کنند که ظرف پاسخ محکمی به آنها داد و اعلام کردیم در آینده نزدیک جزو صادر کنندگان این دستگاه خواهیم بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: بعد از اینکه داخل اشباع شد، ما حاضر هستیم کمک‌هایی را در این زمینه در اختیار مردم امریکا قرار دادیم. آنها دنبال توانند از این شرایط سوءاستفاده و درخواست‌های غیرمنطقی را تکرار کنند. تا زمانی که فشارها و تروریسم اقتصادی و تحریم‌های غیر قانونی امریکا هست، به سمت هیچ گفت‌وگویی با آنها نخواهیم رفت و اجازه نمی‌دهیم از این موقعیت سوءاستفاده کنند.

طالبان: امریکا ۵۰بار توافق صلح را نقض کرده است

این میان در ۱۷ حمله ۳۵ نفر از اعضای گروه طالبان کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند. شمار تلفات افراد غیرنظامی در ۳۳ مورد از این حملات ۶۵کشته و ۴۵ زخمی از سوی این گروه گزارش شده‌است. اسکات میلر، فرمانده نیروهای امریکایی فدرست این گروه در ۵۰ حمله، گروه طالبان نیروهای امریکایی پشتیبانی و دفاع از نیروهای افغان را براساس توافقنامه صلح ادامه می‌دهند و نتیجه‌ی چهارده قربانی‌های ارتش افغان، عمو راکت‌بند بودند. به گفته طالبان، این ۵۰ حمله کمیسیون سیاسی طالبان با اشاره به حضور امریکا

امریکا آماده حمله به قطار ثبات در عراق

خبرگزاری فرانسه: واشنگتن حمله به ۱۲۲ نقطه را شبیه سازی کرده است

و یک انگلیسی کشته شدند، طرحی این حملات را آغاز کرده‌است.

■ **تأکید مر جمعیت بر خروج امریکا**

هیبت الحلبوسی، از نمایندگان ائتلاف گروه‌های عراقی وابسته به اهل سنت به سبب اطلاعاتی گفت: ائتلاف برای دیدار با مصطفی الکاظمی (نخست‌وزیر مکلّف) و آغاز گفت‌وگوها درباره تشکیل کابینه هیئت‌مذاکراتی از نمایندگان و رهبران آن تشکیل داد. الحلبوسی اظهار کرد: این هیئت باالکاظمی درباره سهم ائتلاف از وزار‌تخانه‌های کابینه‌اش مطلق یا حقوق انتخاباتی ائتلاف مذاکره خواهد کرد. او در ادامه پیش‌بینی کرد الکاظمی در هفته جاری اسامی اعضای کابینه خود را قطعی و به پارلمان

سه‌دیپلمات غربی نیز در این زمینه گفته‌اند که طرح امریکا فعلاً به دلیل جنگ واشنگتن با ویروس کرونا کنار گذاشته شده‌است امااگر حملات دیگری علیه نیروهای امریکایی انجام و منجر به تلفات شود، همه این طرح‌ها دوباره روی میز باز خواهد گشت. خبرگزاری فرانسه می‌گوید که امریکا از زمان آخرین حمله راکتی به نیروهای این کشور در پایگاه تاجی در عراق که در آن دو نظامی امریکایی



تورویست‌های امریکایی را تصویب کرد.